il
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ .

AP Fs“OVADO
Req: 175/2023

REQUERIMENTO Saladas Sessoes .tl. [ 11123

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitar
que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A SUBSTITUIÇÃO DE

MANILHAMENTO DA RUA SÃO D_QMINGOS, EM FRª A CHÁCARA [&
ORGÃNICOS FALA VEIOl localizada na Dom Pedro, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição tem como objetivo atender as reinvindicações dos moradores da
região, tendo em vista que com as fortes chuvas a via está sendo destruída pela enxurrada

por falta de um manilhamento adequado, que faça corretamente o escoamento da água.
Com isso, é necessário urgentemente a adequação no manilhamento desse local,

para que não seja destruída o restante da rua nas próximas chuvas, interditando-a e
causandomuitos transtornos.

Assim, considerando as situações acima expostas que dificultam a mobilidade do
local, solicita-se atendimento a este pedido, para trazer mais segurança e mobilidade aos
moradores e transeuntes.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 01 de dezembro de 2023.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOL'ÓGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ 46 ,40/ 3FONE: (41) 3392—1717 ,

— 'l: l l . . . q/ .
'E mat cmcampo argo©cmcampo argo pr gov br 06 %;? 2%

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Figura- Foto do local

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br